
quarta-feira, 13 de março de 2024 Diário Ofi cial Caderno Municípios São Paulo, 134 (49) – 17

encerramento da etapa recursal e no momento de adjudicação e 
homologação do certame, contatou que:

1. O licitante “BELLA´S GRAFICA EIRELI – ME” ofertou 
valores divergentes para mesmos itens (cota principal e cota 
reservada).

II – Nesse contexto, pelo princípio da autotutela, o qual 
concede poderes a Administração pública de rever seus atos, 
fica esclarecido a todos que o presente certame será reagenda-
do para a data de 19/03/2024 às 09:30 horas, para que sejam 
sanados os respectivos valores, devendo o mesmo ser registrado 
para o menor valor ofertado (sem divergência para itens de 
mesma natureza).

Santo Antônio de Posse, 11 de março de 2024.
Joseani Bassani Torres
Pregoeira / Agente de Contratação
PMSAPOSSE
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo 

Antônio de Posse – SP
Tel. (19) 3896-9000 - email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.

br -

 SANTO ANTÔNIO DO PINHAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 
PINHAL

 PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2024 AVISO DE MANIFESTA-
ÇÃO DE RECURSOS

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Pinhal, torna 
público aos interessados que está aberta para manifestação de 
recursos a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 03/2024 
para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
CARTUCHOS E TONER, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E 
DEMAIS ANEXOS DO EDITAL. Início da Sessão: às 14:00 horas do 
dia 13/03/2024. Local: www.bllcompras.org.br. Edital completo 
à disposição dos interessados no endereço eletrônico: https://
www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br. Maiores informações pelo 
e-mail: licitacao@pmsap.sp.gov.br ou no Paço Municipal, sito 
a Rua Ministro Nelson Hungria, nº 52, Centro, Santo Antônio 
do Pinhal/SP.

Município de Santo Antônio do Pinhal – SP

 SÃO BERNARDO DO CAMPO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO DO 
CAMPO

 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E MATERIAIS
PC.191/2024 – CP.10.001/2024 – CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANEJO 
DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E LIMPEZA URBANA. – O 
edital estará disponível para realização de download no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no Sistema Eletrô-
nico de Compras/SBC (https://compras.saobernardo.sp.gov.br), 
bem como para consulta e obtenção no Serviço de Licitações e 
Operações – SA.213.1, na Av. Kennedy nº 1100 – “Prédio Gil-
berto Pasin”, Bairro Anchieta, nesta cidade, das 8h30 às 17h00, 
devendo o interessado estar munido de pen-drive. – PRAZO 
FINAL PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS E ABERTURA DA 
SESSÃO PÚBLICA: 06/05/2024 às 10h00. – S. B. Campo, 12 de 
março de 2024.

 PREGÕES ELETRÔNICOS
PE.042/2024 – PEC.00333/2024 – MATERIAL HOSPITALAR 

- data de abertura do Pregão Eletrônico dia 26/03/2024 às 
09:00 horas

PE.043/2024 – PEC.00481/2024 – MEDICAMENTOS – 
DETERMINAÇÃO JUDICIAL - data de abertura do Pregão Eletrô-
nico dia 26/03/2024 às 09:00 horas

PE.044/2024 – PEC.00081/2024 – FORNECIMENTO E INS-
TALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - data de abertura do Pregão 
Eletrônico dia 26/03/2024 às 09:00 horas

PE.055/2024 – PEC.00335/2024 – ALCOOL ETILICO ABSO-
LUTO - data de abertura do Pregão Eletrônico dia 26/03/2024 
às 09:00 horas

O(s) edital(is) encontra(m)-se disponível(is) no qua-
dro de editais na Av. Kennedy, nº 1100 – “Prédio Gilberto 
Pasin”, Pq. Anchieta - SBC, das 8:30 às 17 horas e no site 
https://compras.saobernardo.sp.gov.br. Telefones (11) 2630-
5499/5500/5495/5481.

 SÃO CAETANO DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO 
SUL

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO DIGITAL
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO DE COMPRAS, LICI-

TAÇÕES E CONTRATOS
“RESUMO: Processo nº 13.679/2023 Modalidade: Con-

corrência Pública nº 13/2023.Objeto: Contratação de empresa 
especializada na execução de serviços de manutenções preven-
tivas, corretivas, adequações, modernizações e serviços afins, 
compreendendo serviços comuns de engenharia e contemplan-
do o fornecimento de peças, materiais, equipamentos e mão 
de obra necessários, a fim de deixar em perfeitas condições 
de utilização e funcionamento dos próprios municipais sob a 
responsabilidade da secretaria municipal da educação, com 
a utilização de apoio tecnológico (software e hardware) com 
geração de dados para fiscalização e controle de qualidade 
dos serviços executados. DECISÃO DA COMISSÃO JULGADORA 
PERMANENTE – COJUP -II, decide pela Classificação em 1º 
lugar da licitante CONSÓRCIO GESTÃO SÃO CAETANO, consti-
tuído pelas empresas LEMAN CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO S/A, 
inscrita no CNPJ sob o nº 15.016.894/0001-85 e TB SERVIÇOS, 
TRANSPORTE, LIMPEZA, GERENCIAMENTO E RECURSOS HUMA-
NOS S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 60.924.040/0001-51, pelo 
valor de R$ 32.864.920,54 (trinta e dois milhões, oitocentos e 
sessenta e quatro mil, novecentos e vinte reais e cinquenta e 
quatro), ficando os interessados intimados para a abertura do 
prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis contra o resultado deste 
julgamento, contados a partir da data da publicação do resumo 
desta decisão, findo os quais fica aberto o prazo de 5 (cinco) 
dias para a apresentação das contrarrazões, estando dispensada 
nova publicação, ficando, ainda, assegurada “vista” imediata do 
processo, nos termos do inciso I, do artigo 109 da Lei Federal nº 
8.666/93.Bruno Belém Lins de Oliveira – Presidente da Comissão 
Julgadora 12/03/2024.” São Caetano do Sul, 12 de março de 
2024. Silvia Moretti-Diretora do Departamento de Planejamento, 
Compras, Licitações e Contratos

 SÃO JOÃO DA BOA VISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA 
VISTA

 HOMOLOGAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 012/23
Retificação de Publicação
Na publicação do DOE de 12/03/2024, Caderno Municípios, 

pag.17, fica alterado o trecho:
Onde se lê:
HOMOLOGAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 013/23
Leia-se:
HOMOLOGAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 012/23
Permanecem inalteradas as demais informações.
São João da Boa Vista, 12/03/2024.

 Processo Eletrônico nº 240.219.027.417.800
TERMO DE RATIFICAÇÃO
PRÉ-QUALIFICAÇÃO COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL NA 

ÁREA DE SAÚDE
À vista dos elementos que instruem os presentes autos 

– Processo Eletrônico nº 240.219.027.417.800, com especial 
destaque para a análise formulada pela Comissão Permanente de 
Licitações, com fundamento na Lei Municipal nº 3.710, de 29 de 
junho de 2018, e o disposto no Decreto Municipal nº 4.854, de 10 
de março de 2023, RATIFICO a PROVIDA - INSTITUTO NACIONAL 
DE GESTAO SOCIAL E INOVACAO PUBLICO PRIVADA, CNPJ nº 
07.466.228/0001-10, como organização social da área da saúde, 
de modo a habilitá-la à celebração de contrato de gestão com 
este município, por intermédio da Pasta da Saúde, observadas, 
na oportunidade, as normas legais e regulamentares pertinentes.

Santana de Parnaíba, 12 de março de 2024.
PREFEITURA DE SANTANA DE PARNAÍBA
 COMUNICADO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 302/2023 – Proc. Adm. nº. 

230929021582300/2023
Objeto: Registro de Preços para prestação de serviços 

parcelados de PODA AÉREA DE ÁRVORES em proximidade 
com a rede elétrica E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS, em 
atendimento à Secretaria de Serviços Municipais, pelo período 
de 12 (doze) meses.

Considerando a ausência de manifestação de intenção de 
interpor recurso, na oportunidade, ADJUDICO e HOMOLOGO o 
presente certame a favor da empresa MATEC MULT SERVICOS 
LTDA – CNPJ: 24.125.740/0001-12.

Santana de Parnaíba, 12 de março de 2024.
ORDENADOR DE PREGÃO
 EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATO 036/2024 – Contratação de empresa especiali-

zada em obras de engenharia para reforma e ampliação na Etec 
Bartolomeu Bueno da Silva, sito à Rua Danilo Trevisan Padilha, 
Chácara Solar I (Fazendinha), Santana de Parnaíba/SP. (Proc. Adm 
231.206.024.575.500/2023) - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SAN-
TANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: M & G EMPREENDIMENTOS 
LTDA - DATA: 07/03/2024 - VALOR: R$ 5.479.598,86 – DOTAÇÃO: 
0222-4.4.90.51.99-1545200371042 - VIGÊNCIA: 12 meses.

 SANTO ANDRÉ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ

 FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ
 EXTRATO DE EDITAL Nº 012/2023– Técnico em Laboratório 

Biologia
A FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ – FSA torna público a homo-

logação do Concurso Público - objeto do Edital 012/2023 – Téc-
nico em Laboratório Biologia - e sua respectiva lista final de clas-
sificação. Todas as publicações oficiais do concurso público e a 
lista completa encontram-se divulgadas no sítio eletrônico (fsa.
br/concursos), bem como disponíveis pessoalmente para consul-
ta no Departamento de Concursos da Fundação Santo André.

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ

 RESULTADO DE LICITAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO: 4276/2023.
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 13/2023.
TIPO: Menor Preço Global.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA 
COMPLETO DE SEGURANÇA COM MONITORAMENTO E GEREN-
CIAMENTO POR CÂMERAS DE CIRCUITO INTEGRADO CFTV IP, 
ALARMES/SENSORES DE SEGURANÇA COM ALARMES E PORTAL 
DETECTOR DE METAL E DEMAIS DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA 
E CONTROLE, POR UM PERÍODO DE 30 MESES, PODENDO SER 
PRORROGÁVEIS ATÉ O LIMITE LEGAL, conforme especificações e 
condições contidas no Anexo I – Termo de Referência, integrante 
do Edital.

RESULTADO DOS RECURSOS: O Presidente da Câmara 
Municipal de Santo André decide: negar provimento ao recurso 
interposto pela empresa FABRIS SERVIÇOS DE CONTROLADO-
RES DE ACESSO, PORTARIA, MONITORAMENTO E VIGILANCIA 
PATRIMONIAL LTDA, MANTENDO a decisão de declarar como 
vencedora do objeto a empresa SINAL VERDE COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA.

VENCEDOR: SINAL VERDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
ELETRONICOS LTDA.

VALOR: R$ 2.440.000,00 (dois milhões quatrocentos e 
quarenta mil reais).

RESULTADO: HOMOLOGADO.
Câmara Municipal de Santo André, 12 de março de 2024, 

470º ano da fundação da cidade.
WELLINGTON ANTUNES DE JESUS LIMA
PREGOEIRO
 RESULTADO DE LICITAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO: 7497/2023.
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 02/2024.
TIPO: Menor Preço Global.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS LASER COLORIDA 

PARA IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS, COM FORNECIMENTO 
DE SUPRIMENTOS NECESSÁRIOS AO PLENO FUNCIONAMENTO, 
DENTRE OS QUAIS SE INCLUEM TONER, KITS DE MANUTENÇÃO, 
SUPORTE TÉCNICO, ETC.,COM EXCEÇÃO APENAS DO PAPEL, 
conforme especificações e condições contidas no Anexo I – 
Termo de Referência, integrante do Edital.

RESULTADO DOS RECURSOS: O Presidente da Câmara 
Municipal de Santo André decide como: IMPROCEDENTE O 
RECURSO interposto pela Empresa SX CORPORATE CONSTU-
ÇÕES E SERVIÇOS LTDA e PROCEDENTE O RECURSO interposto 
pela Empresa AJA SERVIÇOS E SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA.

VENCEDOR: AJA SERVIÇOS E SOLUÇÕES IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA.

VALOR: R$ 743.998,08 (setecentos quarenta e três mil, 
novecentos e noventa e oito reais e oito centavos).

RESULTADO: HOMOLOGADO.
Câmara Municipal de Santo André, 12 de março de 2024, 

470º ano da fundação da cidade.
VITOR LUIZ GIORDANO
PREGOEIRO

 SANTO ANTÔNIO DE POSSE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE 
POSSE

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024
JULGAMENTO: Menor Valor por Item
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 528/2024
OBJETO: Registro de Preços, visando a aquisição de impres-

sos personalizados, com o lema de atender as necessidades 
das Secretarias Solicitantes da Prefeitura Municipal de Santo 
Antônio de Posse/SP.

COMUNICADO DE REABERTURA DE SESSÃO
I - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de 

Posse, no uso de suas atribuições, em regular prosseguimento 
ao Pregão Eletrônico nº. 016/2024, Processo Administrativo 
nº 528/2024, cujo objeto é o Registro de Preços, visando a 
aquisição de impressos personalizados, com o lema de aten-
der as necessidades das Secretarias Solicitantes da Prefeitura 
Municipal de Santo Antônio de Posse/SP, constatou que após o 

Empresas vencedoras valor total: R$ 101.950,80 (cento 
e um mil e novecentos e cinquenta reais e oitenta centavos): 
TOP EAGLE COMERCIO E SERVIÇOS (50291501000142) com os 
lotes: 31 no valor total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 
PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA (67567339000145) 
com os lotes: 6, 25, 28 no valor total de R$ 3.435,10 (três mil 
e quatrocentos e trinta e cinco reais e dez centavos). TH SAFE 
COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUPTOS DE SEGURANÇA LTDA 
(44936372000108) com os lotes: 9, 10, 18 no valor total de 
R$ 6.460,80 (seis mil e quatrocentos e sessenta reais e oitenta 
centavos). EQUITEC SOLUCOES EM EPI E FERRAMENTAS EIRELI 
(23243650000163) com os lotes: 12, 14, 19 no valor total de R$ 
3.419,60 (três mil e quatrocentos e dezenove reais e sessenta 
centavos). KR. BRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFEC-
ÇÕES EIRELI (32947401000140) com os lotes: 30, 32 no valor 
total de R$ 35.200,00 (trinta e cinco mil e duzentos reais). R 
DE O SANTIL EPI EPP (97530228000125) com os lotes: 4, 11, 
13, 15, 22 no valor total de R$ 7.062,00 (sete mil e sessenta e 
dois reais). GDC DA SILVA COSTA LTDA (09721729000121) com 
os lotes: 2 no valor total de R$ 1.240,00 (um mil e duzentos 
e quarenta reais). SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA 
(45309056000160) com os lotes: 27, 29 no valor total de R$ 
3.436,80 (três mil e quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta 
centavos). PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI 
(19611064000157) com os lotes: 16, 21, 23 no valor total de 
R$ 4.464,50 (quatro mil e quatrocentos e sessenta e quatro 
reais e cinquenta centavos). V2 SOLUCOES EM SEGURANCA 
LTDA (48061510000103) com os lotes: 3, 5, 7, 8, 17, 20, 24, 
26 no valor total de R$ 16.912,00 (dezesseis mil e novecen-
tos e doze reais). FABRICA DE CALÇADOS DO BRASIL EIRELI 
(32385077000113) com os lotes: 1 no valor total de R$ 4.320,00 
(quatro mil e trezentos e vinte reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE SANTA 
CRUZ DA ESPERANCA, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com o/a(s), e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o 
resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no aten-
dimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

SANTA CRUZ DA ESPERANÇA (SP), terça-feira, 12 de março 
de 2024

MARCOS ANTONIO BAZILIO
PREFEITO MUNICIPAL

 SANTA MERCEDES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MERCEDES

 Aviso de Licitação
PROCESSO Nº 008/2024
EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nº 001/2024, DE 11 DE MARÇO DE 2024
Acha-se aberto nesta Prefeitura Municipal de Santa Merce-

des, a Concorrência Eletrônica nº 001/2024, nos termos da Lei 
nº 14.133, de 2021, e demais legislação aplicável, objetivando a 
contratação de empresa especializada visando a construção de 
prédio para a instalação da prefeitura municipal, no município 
de Santa Mercedes, com fornecimento de materiais de primeira 
qualidade, serviços e equipamentos necessários, nos termos dos 
projetos, memorial descritivo, planilhas e demais documentos 
elaborados pelo Setor de Engenharia da Prefeitura Municipal 
de Santa Mercedes.

O Edital completo será fornecido aos interessados dentro do 
horário das 08h00 às 11h00 (oito às onze horas) e das 13h00 
às 17h00 (treze às dezessete horas), nos dias úteis, na Procura-
doria Jurídica da Licitação – Paço Municipal, sito na Praça Alípio 
Bedaque nº 1.406, na cidade de Santa Mercedes-Estado de 
São Paulo, através do site www.santamercedes.sp.gov.br e pelo 
e-mail pmsmlicitacao@santamercedes.sp.gov.br.

A sessão pública dar-se-á por meio de Sistema Eletrônico 
no endereço http://186.208.139.32:5656/comprasedital/ com 
início do recebimento dos documentos (propostas e habilitação) 
no dia 11/03/2024 a partir das 16h00min e fim do recebimento 
das propostas em 23/04/2024 às 08h. A abertura das propostas 
e etapa de lances ocorrerá as 08h30min do dia 23/04/2024 no 
Sistema Eletrônico no endereço http://186.208.139.32:5656/
comprasedital/.

Santa Mercedes, 11 de março de 2024.
VALDIR VERONA
Prefeito Municipal

 SANTA SALETE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA SALETE

 Errata de Publicação. Conforme publicado no Diário 
Oficial do Estado de São Paulo em 08/03/2024, referente ao 
Pregão Eletrônico nº 02/2024. Proc. nº 09/2024. Objeto: Con-
tratação de empresas especializadas em eventos para forne-
cimento de estruturas de palco, camarim, banda Musical, DJs, 
som, iluminação, segurança, brigadista e banheiros químicos, 
para comemoração ao 28º Aniversário do Município de 
Santa Salete, que acontecerá nos dias 21, 22 e 23/03/2024, 
no evento denominado 2º Santa Salete Rodeio Show 2024. 
Onde se lê: Menor Preço por Lote. Leia-se: Menor Preço POR 
ITEM. Observação. A Data final das propostas será até às 
08h50 do dia 20/03/2024. Dúvidas no fone: (17) 3662.9000 
ou e-mail: licitacao@santasalete.sp.gov.br. Jeder Fabiano 
Santiago Souza - Prefeito

 SANTANA DE PARNAÍBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE 
PARNAÍBA

 Processo Eletrônico nº 231.207.024.685.800
TERMO DE RATIFICAÇÃO
PRÉ-QUALIFICAÇÃO COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL NA 

ÁREA DE SAÚDE
À vista dos elementos que instruem os presentes autos 

– Processo Eletrônico nº 231.207.024.685.800, com especial 
destaque para a análise formulada pela Comissão Permanente 
de Licitações, com fundamento na Lei Municipal nº 3.710, de 29 
de junho de 2018, e o disposto no Decreto Municipal nº 4.854, 
de 10 de março de 2023, RATIFICO a QUALIFICAÇÃO do INSV 
- INSTITUTO DE SAÚDE NOSSA SENHORA DA VITÓRIA, CNPJ nº 
13.824.560/0001-02, como organização social da área da saúde, 
de modo a habilitá-la à celebração de contrato de gestão com 
este município, por intermédio da Pasta da Saúde, observadas, 
na oportunidade, as normas legais e regulamentares pertinentes.

Santana de Parnaíba, 12 de março de 2024.
PREFEITURA DE SANTANA DE PARNAÍBA
 Processo Eletrônico nº 240.215.027.279.000
TERMO DE RATIFICAÇÃO
PRÉ-QUALIFICAÇÃO COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL NA 

ÁREA DE SAÚDE
À vista dos elementos que instruem os presentes autos 

– Processo Eletrônico nº 240.215.027.279.000, com especial 
destaque para a análise formulada pela Comissão Permanente 
de Licitações, com fundamento na Lei Municipal nº 3.710, de 
29 de junho de 2018, e o disposto no Decreto Municipal nº 
4.854, de 10 de março de 2023, RATIFICO a QUALIFICAÇÃO 
do ASSOCIAÇÃO FILANTROPICA NOVA ESPERNAÇA, CNPJ nº 
06.058.863/0001-04, como organização social da área da saúde, 
de modo a habilitá-la à celebração de contrato de gestão com 
este município, por intermédio da Pasta da Saúde, observadas, 
na oportunidade, as normas legais e regulamentares pertinentes.

Santana de Parnaíba, 12 de março de 2024.
PREFEITURA DE SANTANA DE PARNAÍBA

por item, forma de entrega de acordo com o item 13.1 do Edital 
e pagamento conforme item 14.2 do Edital.

Santa Bárbara d’Oeste, 05 de setembro de 2023.
RAFAEL PIOVEZAN Prefeito Municipal
Assinado eletronicamente
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2023 - REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8320/2023
Objeto: Registro de preços para fornecimento de materiais 

de curativos
Às empresas: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 

LTDA - R$ 12.240,00
NOVACARE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - R$ 66.048,00
GENÉRICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA - R$ 50.980,00
HOSPEC HOSPITALAR LTDA - R$ 35.646,00
GEMEDICAL DO BRASIL PRODUTOS MÉDICOS LTDA - R$ 

13.800,00
HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$ 21.000,00
Com valor total de R$ 199.714,00 (cento e noventa e nove 

mil e setecentos e quatorze reais), nas condições propostas 
como menor preço por item, forma de entrega de acordo com o 
item 13.1 do Edital e pagamento conforme item 14.2 do Edital.

Santa Bárbara d’Oeste, 14 de novembro de 2023.
RAFAEL PIOVEZAN Prefeito Municipal
Assinado eletronicamente
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 196/2023 - REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11164/2023
Objeto: Registro de preços para fornecimento de eletro-

domésticos
Às empresas: F. S. COMÉRCIO E SERVICOS EIRELI - R$ 

1.797,00
MASPEL COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 

LTDA - R$ 322,00
M & C VAREJO LTDA - R$ 11.400,00
INFOSAT GAMERS LTDA - R$ 3.416,00
ROSILENE VIEIRA LOPES - EPP - R$ 59.890,00
SAMUEL PADOVAM - R$ 4.248,00
Com valor total de R$ 81.073,00 (oitenta e um mil e setenta 

e três reais), nas condições propostas como menor preço por 
item, forma de entrega de acordo com o item 13.1 do Edital e 
pagamento conforme item 14.2 do Edital.

Santa Bárbara d’Oeste, 26 de outubro de 2023.
RAFAEL PIOVEZAN Prefeito Municipal
Assinado eletronicamente
TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL
CONTRATANTE: Município de Santa Bárbara d’Oeste CON-

TRATADA: AMI Instituição para Idosos Eireli OBJETO: Contra-
tação de uma vaga para acolhimento institucional de idoso 
em instituição de longa permanência - haja vista a solicitação 
apresentada pela empresa alegando impossibilidade de manter 
a execução contratual do idoso acolhido, tal qual informado 
no processo administrativo acima, abonada pelo Município em 
tela, bem assim o decorrente parecer jurídico favorável, RESCIN-
DEM, como rescindido têm, a partir de 15/03/2024, de forma 
AMIGÁVEL, o Contrato em epígrafe, com base na Lei Federal nº 
8.666/93, artigo 79, inciso II, c.c. cláusula contratual 11.1, outor-
gando as partes, entre si, quitação ampla e irrestrita em juízo e/
ou fora dele, agora e doravante, do que para constar é lavrado 
o presente Termo para os fins legais e de direito ASSINATURA: 
11/03/2024 MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 62/23.

Santa Bárbara d’Oeste, 12 de março de 2024.
RAFAEL PIOVEZAN - Prefeito Municipal
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2024 - PROCESSO ADMI-

NISTRATIVO Nº 549/2024
R$ 47.258,10 (quarenta e sete mil, duzentos e cinquenta e 

oito reais e dez centavos) em nome de NUTRIPORT COMERCIAL 
LTDA - CNPJ- 03.612.312/0001-44.

OBJETO: Aquisição de DIETA CETOGÊNICA 4:1 - 300G em 
atendimento a Mandado Judicial, para atender ao Mandado 
Judicial de Matheus Molina Ribeiro, por 6 (seis) meses.

Entrega: única.
Condições de pagamento: à vista, em até 10 (dez) dias da 

apresentação da nota fiscal.
A presente licitação está consubstanciada nos termos do 

artigo 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21.
Santa Bárbara d’Oeste, 11 de março de 2024.
MARCUS PENSUTI - Secretário Municipal de Saúde
Ratifico o ato da Dispensa de Licitação nº 23/2024, baseada 

no artigo 75, VIII, da Lei Federal nº 14.133/21, e suas alterações.
Santa Bárbara d’Oeste, 11 de março de 2024.
RAFAEL PIOVEZAN - Prefeito Municipal

 SANTA CLARA D'OESTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CLARA 
D'OESTE

 Aviso de Licitação
Modalidade: Pregão Eletrônico
Processo nº 13/24
Pregão nº 05/24
Encontra-se aberto nesta municipalidade o Pregão (Eletrô-

nico) acima citado para a Aquisição de Equipamento Agrícola, 
uma Colhedora de forragem para a agricultura do município de 
Santa Clara d’Oeste, conforme descritivo constante do edital, 
cuja data para início do prazo de Recebimento das Propostas 
Eletrônicas será a partir do dia 13/03/2024 às 13h:00min até 
as 07h50min do dia 27/03/2024, estando a sessão de disputa 
agendada para o dia 27/03/2024 às 09h00min, sendo o acesso 
à sessão por intermédio do sistema eletrônico de contratações 
denominado Bolsa de Licitações do Brasil BLL, através do sítio: 
www.bll.org.br. O Edital na íntegra se encontrará disponível a 
partir do dia 13/03/2024, além da página da BLL, citada ante-
riormente, no site www.santaclaradoeste.sp.gov.br e no Setor de 
Licitações da Prefeitura, na Avenida Giocondo Giovani Gazzoto, 
214, Centro, pelo telefone (17) 3663-8700. Santa Clara d’Oeste, 
12 de março de 2024. José Basílio de Faria – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CLARA D’OESTE
Aviso de Licitação
Modalidade: Pregão Presencial
Processo nº 14/24
Pregão nº 06/24
Encontra-se aberto nesta municipalidade o Pregão (Pre-

sencial) acima citado para a contratação de empresa para a 
prestação de serviços com fornecimento de produtos para a 
lavagem de diversos veículos da frota municipal, conforme 
edital e anexos. A sessão do pregão dar-se-á no dia 27 de março 
de 2024, tendo como início o credenciamento das empresas 
participantes, que ocorrerá a partir das 09:25 horas. As empresas 
interessadas em participar da referida licitação poderão obter 
maiores informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura, 
na Avenida Giocondo Giovani Gazzotto, 214, Centro, pelo tele-
fone (17) 3663 8700, bem como no site www.santaclaradoeste.
sp.gov.br. Santa Clara d’Oeste, 12 de março de 2024. José Basílio 
de Faria – Prefeito Municipal.

 SANTA CRUZ DA ESPERANÇA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA 
ESPERANÇA

 Homologação
Objeto: O objeto desta licitação é o REGISTRO DE PREÇO 

PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EPI (EQUIPA-
MENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL), CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E 
SEUS ANEXOS.


		2024-03-13T05:10:39-0300




